
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 4 

 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor legislativně-právní 
 
 
 
 
Datum: 27. 1. 2021 
Číslo jednací: KUUK/016724/2021 
Spisová značka: KUUK/006738/2021 
Vyřizuje/linka: Mgr. Sylva Smutná / 220 
E-mail: smutna.s@kr-ustecky.cz 

 

Rozhodnutí 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor legislativně-právní, jako nadřízený správní orgán 
podle § 178 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „správní řád“) rozhodl ve věci stížnosti na postup povinného subjektu ze dne 
8. 1. 2021 (dále též „stížnost“), kterou podal 

 (dále jen „žadatel“) proti oznámení o výši úhrady za 
poskytnutí informací od Magistrátu města Děčín ze dne 29. 12. 2020, č. j. 
MDC/138299/2020 (dále též „oznámení“), takto: 
 
 

podle § 16a odst. 7 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, výši úhrady snižuje z částky 8 360 Kč na 

částku 0 Kč. 
 
 
 

Odůvodnění: 

I. 

Žadatel požádal Statutární město Děčín, Magistrát města Děčín (dále jen „povinný subjekt“) 
o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „InfZ“). Žadatel v žádosti uvedl: 

„Dobrý den, 

tímto Vás podle zák. č. 106/1999 Sb. Žádám o následující informace: 

1) Seznam převodů obecního majetku v roce 2020 (minimálně prosím o poskytnutí těchto 
informací: předmět převodu (např. auto značky Škoda, RZ XXX), druh převodu (prodej, 
darování, směna, pronájem, výpůjčka), doba trvání převodu, cena převodu, identita druhé 
smluvní strany). 

2) Byly informace o záměru provést tyto převody obecního majetku v roce 2020 předem 
zveřejněny na internetové i normální úřední desce obce? Pokud ano, prosím o poskytnutí 
důkazu o tomto zveřejnění. Dále prosím o poskytnutí URL adresy, pokud je tento záměr 
nadále zveřejněn online na internetové úřední desce. 

3) Rozhodlo o těchto záměrech převodu obecního majetku v roce 2020 zastupitelstvo nebo 
rada obce? Pokud ano, prosím o poskytnutí takových usnesení. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 4 

4) Jak byla stanovena tržní cena převodů obecního majetku v roce 2020? Poskytněte mi 
prosím informace o konkrét ním podkladu o stanovení tržní ceny každého jednoho převodu 
obecního majetku v roce 2020.“ 

 

Žádost byla podána prostřednictvím datové zprávy dne 19. 12. 2020. 

 

II. 

 

Povinný subjekt zaslal žadateli výzvu (oznámení) o výši úhrady za poskytnutí informací ze 

dne 29. 12. 2020, č. j. MDC/138299/2020 v níž uvedl, že žádost týkající se převodů obecního 

majetku za rok 2020 včetně informací s tím souvisejících je spojena s mimořádně rozsáhlým 

vyhledáváním informací a podle veřejně dostupného sazebníku uveřejněného na 

internetových stránkách města požaduje povinný subjekt úhradu ve výši 8 360 Kč, přičemž 

tuto výši v oznámení povinný subjekt vyčíslil a zdůvodnil pouze tak, že zpoplatnil vyhledávání 

usnesení a vyhledávání v majetkových spisech uložených v archivu. Na vyhledání se 

podílelo 5 zaměstnanců v rozsahu 35 hodin. Povinný subjekt připojil informaci, kam má být 

úhrada učiněna a na závěr uvedl poučení pro žadatele. Ve spisové dokumentaci nejsou 

uloženy záznamy o činnostech jednotlivých zaměstnanců při vyhledání požadovaných 

informací.  

 

 

III. 

Žadatel podal v zákonné lhůtě stížnost, zaslanou do datové schránky povinného subjektu 

dne 8. 1. 2021, ve které uvedl: 

 

„Dobrý den, 

Tímto podávám stížnost podle § 16a odst. 1 odst. 1 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb. Při 

vyřizování mé žádosti o informace, kterou jsem Vám zaslal v prosinci 2020. Zaslali jste mi 

výzvu k úhradě nákladů na vyřízení žádosti o informace, nicméně tato výzva nebyla nijak 

odůvodněna. Z tohoto důvodu jste ztratili nárok na podmínění poskytnutí informací úhradou 

nákladů. 

Dále namítám, že uplatněná hodinová sazba neodpovídá skutečným nákladům na Vaše 

zaměstnance. 

…“. 

 

IV. 

Povinný subjekt postoupil stížnost nadřízenému orgánu přípisem ze dne 14. 1. 2021 

doručeném téhož dne pod č. j. KUUK/006738/2020. V předkládací zprávě povinný subjekt 

shrnul průběh vyřizování žádosti podané žadatelem dle InfZ a popsal činnosti při stanovení 

nákladů ke zpracování výzvy (oznámení) k úhradě nákladů. Nad rámec všeho, co vyplývá ze 

spisu, povinný subjekt v předkládací zprávě uvedl, že u každého zaměstnance byla odečtena 

1 hodina z celkového počtu hodin strávených vyhledáváním informací, neboť do 

zpoplatněného času se zahrnuje pouze čas vyhledáváním zaměstnancem, přesahující první 

hodinu vyhledávání. Sazba úhrady byla povinným subjektem vypočítána dle Sazebníku 

úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 123/1998 Sb. o právu na 

informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Sazebník“) platného 

do 31. 12. 2020, který byl založen ve spise. 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 3 / 4 

 

V. 

Nadřízený správní orgán posoudil dle § 37 odst. 1 správního řádu podání žadatele podle 

jeho skutečného obsahu jako stížnost podanou v souladu s ust. § 16a odst. 1 písm. d) InfZ. Z 

této stížnosti a podkladů, které povinný subjekt předal nadřízenému orgánu, vyplývá, že 

žadatel nesouhlasí s výší úhrady sdělené podle § 17 odst. 3 InfZ a to především z důvodu, 

že výše úhrady nebyla povinným subjektem náležitě odůvodněna. 

 

Po přezkoumání spisového materiálu shledal nadřízený správní orgán nedostatky 

v oznámení učiněném povinným subjektem podle § 17 odst. 3 InfZ (cit.: V případě, že bude 

povinný subjekt za poskytnutí informace požadovat úhradu, písemně oznámí tuto skutečnost 

spolu s výší úhrady žadateli před poskytnutím informace. Z oznámení musí být zřejmé, na 

základě jakých skutečností a jakým způsobem byla výše úhrady povinným subjektem 

vyčíslena. Součástí oznámení musí být poučení o možnosti podat proti požadavku úhrady 

nákladů za poskytnutí informace stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d), ze kterého je patrné, v 

jaké lhůtě lze stížnost podat, od kterého dne se tato lhůta počítá, který nadřízený orgán o ní 

rozhoduje a u kterého povinného subjektu se podává). Povinný subjekt neuvedl podrobnější 

zdůvodnění stanovené úhrady sdělené podle § 17 odst. 3 InfZ v částce 8 360 Kč. 

Z oznámení vyplynulo, že se jedná o mimořádně rozsáhlé vyhledávání, avšak zdůvodnění, 

jaký objem informací, jaké činnosti byly vykonávány zaměstnanci povinného subjektu nad 

rámec jejich běžné činnosti, zcela chybí a tím nelze požadavek úhrady přezkoumat. 

 

Podle § 17 odst. 4 InfZ, cit.: Nesplní-li povinný subjekt vůči žadateli oznamovací povinnost 

podle odstavce 3, ztrácí nárok na úhradu nákladů. Povinný subjekt v posuzovaném 

případě neuvedl, z jakých skutečností byla výše úhrady vyčíslena, proto ztratil nárok na 

úhradu nákladů. Z důvodu, že se částka vyčíslena ve výši 8 360 Kč skládá pouze z jedné 

položky – mimořádně rozsáhlé vyhledání v rozsahu 35 hodin 5 zaměstnanci povinného 

subjektu, nelze jinak učinit, než požadavek úhrady snížit na 0 Kč. V případě, že by povinný 

subjekt vyčíslil i jiné položky ze svého Sazebníku pak by se nadřízený správní orgán zabýval 

i těmito položkami. V posuzovaném případě se však jedná pouze o jednu položku ze 

Sazebníku. 

 

Co se týče posuzování mimořádné rozsáhlosti, nadřízenému správnímu orgánu nebyl ve 

spisovém materiálu předložen rozsah stran ani kopie požadovaných informací. Z tohoto 

důvodu jsou informace uvedené povinným subjektem, co se týče časově náročného 

vyhledávání v délce 35 hodin nepřezkoumatelné.. Nadřízenému správnímu orgánu nebyla 

předložena žadatelem požadovaná informace, proto nadřízený správní orgán nemá 

postaveno najisto, zda touto informací nebo v jakém rozsahu jí povinný subjekt disponuje. 

Z toho důvodu nelze bez pochybností o právním a skutkovém stavu vydat příkaz dle podle § 

16 odst. 4 věty druhé InfZ. Z výše uvedených důvodů tedy nadřízený správní orgán výši 

úhrady za poskytnutí informací snížil tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.    
 

Poučení:  Proti tomuto rozhodnutí není odvolání přípustné.  

 
-  otisk úředního razítka   - 

Mgr. Sylva Smutná  
samostatný referent  
oddělení legislat ivní  
odbor legislat ivně -právní  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 4 / 4 

 
 

ROZDĚLOVNÍK : 

Magistrát města Děčín 
Mírové náměstí 1175/5 
405 37 Děčín 
ID DS: x9hbpfn 
 




